Ano XII Toledo-PR, 31 de janeiro de 2022 Edição nº 3.138 Página 4 de 32

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria de Recursos Humanos

COMUNICADO nº 01/2022

A Comissão Permanente para proceder a análise de certificados apresentados por servidores
públicos municipais, para fins de progressão por qualificação, devidamente constituída pela Portaria nº 244,
de 07 de maio de 2021, alterada pela Portaria nº 576 de 17 de novembro de 2021 em conformidade com o
que dispõe os Decretos nº 906 e 910/2016, torna público que foram analisados os certificados regularizados
pelos requerentes que haviam sido indeferidos por não atenderem aos requisitos dos Decretos supra citados
e informa o resultado definitivo.

Protocolo Data
Protocolo Nome Situação

49236 30/11/21 ADRIANE BEATRIZ DE SOUZA DEFERIDO

50869 06/12/21 ANA CRISTINA BOMBARDELLI DEFERIDO

48720 26/11/21 ANAKELY DAMAZIO DEFERIDO

36229 06/09/21 ANDREA CARINE MORSCHBACHER E. BASTIAN DEFERIDO

36193 06/09/21 ANDREA JANAINA RIBEIRO ALVES DEFERIDO

36193 06/09/21 ANDREA JANAINA RIBEIRO ALVES        2ª matrícula DEFERIDO

27629 14/07/21 ANDREIA NASCIMENTO MARTINS ERTEL DEFERIDO

30285 29/07/21 ANDRESSA MIORANZA DEFERIDO

27546 13/07/21 ANGELA BEATRIZ LUCINI BALTAZAR DEFERIDO

36748 09/09/21 ANIVERCINA PEREIRA DE ALMEIDA KUSMA DEFERIDO

50728 06/12/21 ANNA LUISA FINKLER DEFERIDO

28441 19/07/21 APARECIDA BIZERRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

50012 02/12/21 ARILDO SANCHEZ GUERRA DEFERIDO

50012 02/12/21 ARILDO SANCHEZ GUERRA        2ª matrícula DEFERIDO

49787 01/12/21 CLAUDIA CRISTINA DE ARRUDA SCHONS DEFERIDO

49787 01/12/21 CLAUDIA CRISTINA DE ARRUDA SCHONS        2ª matrícula DEFERIDO

48068 23/11/21 CLEIDE LINHARES QUEIROZ DEFERIDO

31249 04/08/21 CLEUSA PEREIRA DEFERIDO

50789 06/12/21 DANIELLE MESQUITA PEREIRA DEFERIDO

32060 10/08/21 DEOLINDA MARIA MORAES SIMIONATO DEFERIDO

47386 18/11/21 EDISON ANDRE BACH DEFERIDO

50706 06/12/21 EDMILSON AUGUSTO DE MORAIS DEFERIDO

44782 03/11/21 ELIANA MARIA DE LIMA DEFERIDO

50669 06/12/21 ELOI ITALO GROELER DEFERIDO

Ano XII Toledo-PR, 31 de janeiro de 2022 Edição nº 3.138 Página 5 de 32

27969 15/07/21 ELUI SALETE WASILEWSKI SILVA DEFERIDO

32364 11/08/21 EMANUELLI RENOSTO DEFERIDO

50511 06/12/21 EVANDRO RAFAEL ZENATTI DEFERIDO

50655 06/12/21 FABIANE MADALENA KREWER BARBIAN DEFERIDO

50248 03/12/21 FERNANDA DA SILVEIRA DEFERIDO

29477 26/07/21 FLAVIO FARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO

50069 02/12/21 FRANCIELI APARECIDA KUNRATH PAES DEFERIDO

27508 13/07/21 FRANCIELI ROSA DEFERIDO

51128 07/12/21 GIOVANA VIANA FEDEL DEFERIDO

35552 01/09/21 GLAUCIA HACKBARTH DEFERIDO

35552 01/09/21 GLAUCIA HACKBARTH        2ª matrícula DEFERIDO

50473 06/12/21 IEDA ROSA GRESELLE DEFERIDO

47041 17/11/21 INES CARDOSO LIMA DEFERIDO

36257 06/09/21 JANETE SOUZA DA SILVA DEFERIDO

28212 16/07/21 JAQUELINE GUDER CRESTANI DEFERIDO

51099 07/12/21 JOÃO DE SOUZA DEFERIDO

37358 14/09/21 JOSIANE SCHREINER ROQUE DEFERIDO

49726 01/12/21 JULIANA MENDES DE SOUZA DEFERIDO

45052 04/01/21 JULIANA REBELATO BADOTTI DEFERIDO

45052 04/11/21 JULIANA REBELATO BADOTTI        2ª matrícula DEFERIDO

50588 06/12/21 LIDIA CRISTINA KOHLER DEFERIDO

50557 06/12/21 LOIVA REJANE LUCYCK MULLER DEFERIDO

34460 25/08/21 LUZIA APARECIDA ROECKER SCHORR DEFERIDO

50874 06/12/21 MARIA LIANE WIEDERKEHR DEFERIDO

48571 25/11/21 MARIVANI SALETE FIORI DEFERIDO

47104 17/11/21 MARIZA FEITOZA LIMA DE SOUZA DEFERIDO

50017 02/12/21 MICHEL RICARDO JANNING DEFERIDO

51138 07/12/21 NATALINA CAPPELLESSO TONELLO DEFERIDO

51146 07/12/21 NERISSON LUIS DE LIMA DEFERIDO

31267 04/08/21 PATRICIA ROBERTA DA SILVA DEFERIDO

50894 07/12/21 PAULA FRANCIELE DA SILVA DEFERIDO

51159 07/12/21 RAQUEL HELENA FEITEN DEFERIDO

48215 24/11/21 ROSELI ROSA DEFERIDO

50471 06/12/21 ROSEMERI MARIA HENTZ SOARES DEFERIDO

50704 06/12/21 ROSIANY FAVARETO DEFERIDO

46087 10/11/21 SHEILA JOELMA SCHNEIDER DEFERIDO

51110 07/12/21 SILMARA XAVIER DO REGO KASTER DEFERIDO

50521 06/12/21 SUELEN MARASCA DEFERIDO

49972 02/12/21 TALITA EMANUELE DONADELLI DA NOBREGA DEFERIDO

Ano XII Toledo-PR, 31 de janeiro de 2022 Edição nº 3.138 Página 6 de 32

50761 06/12/21 TATIANI MARIA FINKLER DE LIMA GUZZO DEFERIDO

45955 10/11/21 TERESA BALBINA RAMIREZ DE KLEIN DEFERIDO

51165 07/12/21 THOMAZ WAGNER DA SILVA DEFERIDO

45835 09/11/21 VILMA LEONTINO DEFERIDO

31121 04/08/21 VIVIAN PATRICIA VARGAS DEFERIDO

Protocolo Data
Protocolo Nome Situação

49506 30/11/21 ADRIANA RAQUEL LUCAS CADOURA INDEFERIDO

49916 02/12/21 ADRIANE TORNQUIST INDEFERIDO

44243 28/10/21 ALESSANDRA CRISTINA DOS SANTOS INDEFERIDO

44853 04/11/21 ALINE MARA PICKLER INDEFERIDO

50479 06/12/21 ANNA PAULA BRESSAN INDEFERIDO

31221 04/08/21 BELMIRA DAS DORES DE BRITO INDEFERIDO

40533 04/10/21 CICERA MARIA DA PAZ ALCANTARA INDEFERIDO

50979 07/12/21 CLAUDETE AP. DOS SANTOS GONÇALVES INDEFERIDO

50031 02/12/21 CLEIDE APARECIDA SALOMAO INDEFERIDO

51045 07/12/21 CRISTIANO PASTRE INDEFERIDO

24172 21/06/21 DEISI ELISA BEUTER KNAPP INDEFERIDO

25007 25/06/21 EDER RELI DO COUTO INDEFERIDO

50810 06/12/21 ELIZILVA ALBINA BOHRER INDEFERIDO

50982 07/12/21 ELZA TEODORO FELIPE BOGADO INDEFERIDO

50972 07/12/21 EVELYN DALMINA INDEFERIDO

48770 26/11/21 FABIO JUNIOR GERHARDT INDEFERIDO

50778 06/12/21 FERNANDA BONFIM ROCHA INDEFERIDO

29296 23/07/21 FRANCIELE DE OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

37372 14/09/21 HERMINIO GOMES DOS SANTOS INDEFERIDO

32677 13/08/21 IVANETE BATISTA DOS SANTOS MARIA INDEFERIDO

25489 30/06/21 IVANIO MARCOS PIORESAN INDEFERIDO

28196 19/07/21 IVETE GONCALVES DE CAMPOS INDEFERIDO

45717 09/11/21 IZABEL LUIZ BARRETO INDEFERIDO

31800 09/08/21 JANE CARMELA ZOTTIS SCHOLZ INDEFERIDO

51020 07/12/21 JAQUELINE CRISTINE PREVIATTI MIORANZA INDEFERIDO

24131 01/06/21 JEFFERSON LUIZ MOESCH INDEFERIDO

51042 07/12/21 JOSE CARLOS SCHUARB INDEFERIDO

49663 01/12/21 LAURA DE JESUS DOS SANTOS INDEFERIDO

50849 06/12/21 LILIANE VIVIAN INDEFERIDO

29630 26/07/21 LUCIANE RAQUEL JAKOVACZ INDEFERIDO

Ano XII Toledo-PR, 31 de janeiro de 2022 Edição nº 3.138 Página 7 de 32

40797 05/10/21 LUCIANO FALCADE DOS SANTOS INDEFERIDO

32117 10/08/21 LUMA TAMARA YAMAGUTI INDEFERIDO

25474 30/06/21 MADALENA LOPES VIEIRA SCHMIDT INDEFERIDO

50454 03/12/21 MARCIA INES MALLMANN BAPTISTA INDEFERIDO

50907 07/12/21 MARCIA PEREIRA LIMA INDEFERIDO

24838 25/06/21 MARISA BRESSAN INDEFERIDO

50813 06/12/21 MIRIAM KAUFERT INDEFERIDO

34233 24/08/21 NICOLE PRISCILA BERTUOL INDEFERIDO

27279 12/07/21 NILSE DE AVILA INDEFERIDO

48161 24/11/21 NILSON FABRIS INDEFERIDO

48161 24/11/21 NILSON FABRIS        2ª matrícula INDEFERIDO

50723 06/12/21 NOELI APARECIDA DE ALMEIDA EBLING INDEFERIDO

34477 25/08/21 PAULA FAQUINELLO INDEFERIDO

22632 09/09/21 RENILDA SIMAO DE OLIVEIRA SWISTALSKI INDEFERIDO

30041 28/07/21 ROSANE BEHLING PORTELA INDEFERIDO

25161 28/06/21 ROSEMAR BEATRIZ SCHWENGBER INDEFERIDO

28498 19/07/21 SANDRO DE CAMPOS INDEFERIDO

28498 19/07/21 SANDRO DE CAMPOS        2ª matrícula INDEFERIDO

49056 29/11/21 SELMA DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO

49823 01/12/21 THAIS SCHMIDT VITALI HERMES INDEFERIDO

38020 17/09/21 THARLES MARCELO SETTI INDEFERIDO

48365 24/11/21 VANDERLEIA TROLLER NICOLAU INDEFERIDO

51086 07/12/21 VANDINEIA BONFIM INDEFERIDO

51114 07/12/21 VILSON CORREA MACHADO INDEFERIDO

50971 07/12/21 VIVIAN PILGER SANTOS INDEFERIDO

É o que a Comissão Permanente para proceder a análise de certificados para fins de progressão

por qualificação tem a relatar em relação aos protocolos realizados conforme descrito acima.

 Toledo - Pr, em 31 de janeiro de 2022.

Membros da Comissão